
Uchwała Nr XXIV / 136 / 2012
Rady Gminy Szczytniki

z dnia 21 września 2012 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i  
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Szczytniki”

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  5  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz.1591 ze zmianami), art. 9 ust. 1 oraz 
art.  27  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  roku  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2012r. poz. 647) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Przystępuje  się  do  sporządzenia zmiany „Studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Szczytniki”  dla  wybranych  obszarów 
określonych na załączniku graficznym nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała nr XVII/83/08 Rady Gminy Szczytniki z dnia 07 marca 2008 roku 
o  przystąpieniu  do  sporządzania  zmiany  „Studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Szczytniki”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytniki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do uchwały Nr XXIV / 136 / Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 21 września 2012 r. roku 

w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany „Studium  uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Szczytniki”.

Potrzeba  sporządzenia  zmiany  „Studium  uwarunkowań  i  kierunków 

zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Szczytniki”  wynika  z  dokonanej  oceny 

aktualności  „Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  

gminy  Szczytniki”  na  podstawie  przeprowadzonej  analizy  zmian  w  zagospodarowaniu 

przestrzennym gminy przygotowanym w oparciu o art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 

2003 roku o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym (t..j.  Dz.U. z 2012r.,  poz. 

647).

O  dokonanie  zmian  wnieśli  mieszkańcy  gminy  Szczytniki,  którzy  wnioskowali 

o  umożliwienie  realizacji  na  ich  gruntach  nowych  inwestycji  z  zakresu  energii 

odnawialnej. 

Również wpłynęły wnioski innych inwestorów, spoza gminy, którzy także wnioskowali 

o wyznaczenie obszarów w „Studium .....” umożliwiających realizację ferm wiatrowych.

Zmiana  „Studium ...” umożliwi  realizację  elektrowni  wiatrowych.  Budowa elektrowni 

wiatrowych przyczyni się do pozyskania energii ze źródeł odnawialnych oraz ograniczy 

emisję zanieczyszczeń do środowiska.

Inwestycja  ta  w  świetle  obowiązujących  przepisów przyniesie  dodatkowe  wpływy  do 

budżetu gminy.

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie zmiany  „Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Szczytniki” w części jest zasadne. 


